
２０２５年４月２５日 

各 位 

小田急電鉄株式会社 

 

乗務員（運転士・車掌）の制帽着用の省略について 

 

当社では、近年の気候変動による気温上昇を踏まえ、熱中症防止対策の一環として乗務 

員が必要に応じて制帽の着用を省略させていただくことがございますので、以下のとおり 

お知らせいたします。何卒、ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 実施概要 

列車乗務中（車掌がホーム上で運転に関する作業を行う場合を含む）や車内巡回時に、

乗務員が制帽の着用を省略させていただくことがございます。 

 

２ 実施時期 

２０２５年５月１日（木）～２０２５年１１月３０日（日） 

 

３ その他 

駅ホーム出場時および箱根登山線乗務時はこれまでどおり制帽を着用いたします。 

駅係員はこれまでどおり制帽を着用いたします。 

 

以 上 


